

Số: 15/KH-LN

Gio Linh, ngày 15 tháng 02 năm 2022

KẾ HOẠCH LIÊN NGHÀNH
Giải bóng chuyền nam, nữ trong khuôn khổ Đại hội TDĐT
huyện Gio Linh lần thứ VII năm 2021 - 2022

Thực hiện chương trình công tác năm 2022 giữa Trung tâm VHTT - TDĐT, Hội LHPN và Huyện Đoàn Gio Linh nhằm tạo không khí thi đua học tập và rèn luyện thể dục thể thao trong cán bộ, hội viên phụ nữ, đoàn viên thanh niên trong toàn huyện.

Trung Tâm VHTT - TDĐT, BTV Hội LHPN và Huyện Đoàn huyện Gio Linh xây dựng Kế hoạch tổ chức giải bóng chuyền nam, nữ trong khuôn khổ Đại hội TDĐT huyện Gio Linh lần thứ VII năm 2021 - 2022.

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tiếp tục đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”;

- Chào mừng kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng huyện Gio Linh (02/4/1972 – 02/4/2022);

- Chào mừng Đại hội Đại biểu Hội liên hiệp phụ nữ toàn quốc lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 - 2027;

- Nhân kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2022);

- Kỷ niệm 76 năm ngày Thể thao Việt Nam (27/3/1946 - 27/3/2022);

- Giao lưu văn hóa thể thao, trao đổi học hỏi lẫn nhau, tăng cường mối quan hệ đoàn kết, tình cảm gắn bó và hiểu biết giữa các đơn vị;

- Thông qua giải nhằm tuyển chọn các VĐV tham gia thi đấu giải Bóng chuyền trong khuôn khổ Đại hội TDĐT tỉnh Quảng Trị lần thứ VIII năm 2021-2022.

2. Yêu cầu

Thành viên Ban tổ chức giải, Trọng tài, các đơn vị tham gia giải nghiêm chỉnh chấp hành Điều lệ và các Quy định khác của Ban tổ chức giải.

Các đơn vị xã, thị trấn thành lập đoàn tham gia, có kế hoạch tập luyện để tham gia giải đạt kết quả cao.

II. ĐỐI TƯỢNG VÀ ĐIỀU KIỆN THAM GIA

- Các đơn vị xã, thị trấn được thành lập một đội bóng nam thanh niên, một đội bóng nữ tham gia giải.

- Đối với VĐV nữ từ 16 tuổi trở lên thì được tham gia giải.

- Đối với VĐV nam từ 16 tuổi đến 35 tuổi thì được tham gia giải.
- Tất cả các VĐV đang sinh sống, công tác và có hộ khẩu trên địa bàn huyện Gio Linh thì được tham gia giải.
- Vận động viên thi đấu cho các đơn vị xã, thị trấn phải có hộ khẩu hoặc giấy tạm trú tại huyện Gio Linh thời hạn 6 tháng trở lên (tính đến ngày thi đấu).
- Trường hợp VĐV có hộ khẩu ngoài địa bàn huyện Gio Linh nhưng đang công tác, hưởng lương trong địa bàn 6 tháng trở lên thì được tham gia.
- Trường hợp VĐV có hộ khẩu tại địa bàn huyện Gio Linh nhưng đang công tác, hưởng lương ngoài địa bàn huyện Gio Linh được tham gia.
- Trường hợp một VĐV đăng ký tham gia hợp lệ cho hai đơn vị, nếu có sự tranh chấp thì ưu tiên quyết định của VĐV đó.
- Trường hợp VĐV của đơn vị đang quản lý không đăng ký thi đấu thì VĐV đó được quyền đăng ký thi đấu cho đơn vị khác.
- Một vận động viên được quyền tham gia cho một đơn vị trong suốt quá trình giải.
- Mỗi đơn vị được quyền đăng ký danh sách không quá 12 VĐV (kể cả Trưởng đoàn và Huấn luyện viên).
- Danh sách vận động viên thi đấu phải có ký tên, đóng dấu của thủ trưởng đơn vị và giấy cam kết sức khỏe.
- Các đội bóng lọt vào vòng chung kết tại huyện được mượn 02 VĐV của các đội có đăng ký thi đấu tại cụm mà đội bị loại.

III. HÌNH THỨC VÀ LUẬT THI ĐẤU

1. Hình thức thi đấu:

* Thi đấu vòng loại: Chia làm 4 cụm, mỗi cụm chọn 02 đội nhất nhì vào thi đấu vòng chung kết tại huyện. Tất cả các trận đấu vòng loại đều đánh 3 hiệp, 1 hiệp 25 điểm.

* Thi đấu vòng chung kết: 8 đội chia thành 02 bảng thi đấu vòng tròn tính điểm, chọn 02 đội nhất, nhì mỗi bảng vào thi đấu bán kết (nhất A gặp nhì B; Nhất B gặp nhì A), 02 đội thắng vào thi đấu chung kết, 02 đội thua tranh giải ba.

Các trận thi đấu vòng tròn và tranh giải ba đều thi đấu 3 hiệp thắng 2.

Các trận bán kết và chung kết thi đấu 5 hiệp thắng 3.

A. Thi đấu vòng loại chia làm 4 cụm:

Cụm 1 Gồm có 05 đội: Trung Giang, Gio Hải, Gio Việt, TT Cửa Việt, Gio Mai. (Gio Hải làm cụm trưởng).

- Thời gian thi đấu: **Ngày 03, 04 tháng 3 năm 2022.**

- Địa điểm thi đấu: Tại sân bóng chuyên Gio Hải.

Cụm 2 Gồm có 04 đội: Phong Bình, Trung Sơn, Trung Hải, Gio Mỹ (Trung Hải làm cụm trưởng).

- Thời gian thi đấu: **Ngày 07, 08 tháng 3 năm 2022.**

- Địa điểm thi đấu: Tại sân bóng chuyên xã Trung Hải.

Cụm 3 Gồm có 04 đội: Linh Trường, Gio Sơn, Hải Thái, Linh Hải (Gio Sơn làm cụm trưởng).

- Thời gian thi đấu: **Ngày 10, 11 tháng 3 năm 2022.**

- Địa điểm thi đấu: Tại sân bóng chuyên xã Gio Sơn.

Cụm 4 Gồm có 04 đội: TT Gio Linh, Gio Châu, Gio Quang, Gio An. (Gio An làm cụm trưởng).

- Thời gian thi đấu: **Ngày 14, 15 tháng 3 năm 2022.**

- Địa điểm thi đấu: Tại sân bóng chuyên xã Gio An.

B. Vòng chung kết: Chọn 8 đội nhất, nhì mỗi cụm vào thi đấu vòng chung kết tại huyện.

- Thời gian họp lãnh đội vòng chung kết: **Vào lúc 8h00' ngày 17 tháng 3 năm 2022** tại Trung tâm VH TT - TDTT huyện Gio Linh.

- Thời gian khai mạc và thi đấu:

+ Khai mạc: **Vào lúc 7h15' ngày 22 tháng năm 2022.** Tại Trung tâm VH TT

- TDTT huyện Gio Linh.

+ Thời gian thi đấu: **Ngày 22, 23 tháng 3 năm 2022.**

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm VH TT - TDTT huyện:

- Chủ trì phối hợp với Hội LHPN - Huyện đoàn xây dựng Kế hoạch, ban hành Điều lệ giải;

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo và phụ trách công tác chuyên môn ở vòng loại và vòng chung kết của giải;

- Chủ trì điều hành, kiểm tra về chuyên môn của lực lượng Trọng tài tham gia các trận thi đấu ở vòng loại tại các cụm và vòng chung kết cấp huyện;

- Chỉ đạo cán bộ VH TT các xã, thị trấn phối hợp với Hội LHPN - Huyện đoàn cùng cấp lập dự trù kinh phí cho đội tuyển tham gia giải đấu;

- Đồng chủ trì các cuộc họp về chuyên môn, bốc thăm xếp lịch thi đấu vòng chung kết;

- Chịu trách nhiệm cử Trọng tài điều hành các trận đấu ở vòng loại tại các cụm và vòng Chung kết cấp huyện;

- Chủ trì phối hợp với Hội LHPN - Huyện đoàn lập dự trù kinh phí đề nghị cấp bổ sung theo quy định;

- Chủ trì phối hợp với Hội LHPN - Huyện đoàn thống nhất thành phần đại biểu khách mời, thay mặt lãnh đạo liên ngành ký và phát hành giấy mời đại biểu dự khai mạc, bế mạc vòng chung kết;

- Chủ trì phối hợp với Hội LHPN - Huyện đoàn về công tác tổ chức vòng Chung kết;

- Chủ trì phối hợp với Hội LHPN - Huyện đoàn thống nhất thành phần đại biểu khách mời, thay mặt lãnh đạo liên ngành ký và phát hành giấy mời đại biểu dự khai mạc, bế mạc vòng chung kết;

- Phát biểu Khai mạc, phối hợp triển khai Kế hoạch, Điều lệ giải, trang trí khai mạc, bàn ghế, âm thanh loa máy, khai mạc và bế mạc, sân bãi, dụng cụ thi đấu, công tác Trọng tài;

- Công tác khen thưởng vòng loại và vòng chung kết.

2. Hội LHPN - Huyện đoàn:

- Phối hợp với Trung tâm VH TT - TDTT huyện xây dựng Kế hoạch, Điều lệ giải;
- Chịu trách nhiệm chỉ đạo và phụ trách công tác nhân sự ở vòng loại và vòng chung kết của giải;
- Cùng phối hợp điều hành, kiểm tra về chuyên môn của lực lượng Trọng tài tham gia các trận thi đấu ở vòng loại tại các cụm và vòng chung kết cấp huyện;
- Chỉ đạo cán bộ Hội LHPN - Đoàn thanh niên các xã, thị trấn phối hợp với Cán bộ VHXXH cùng cấp lập dự trù kinh phí cho đội tuyển tham gia giải đấu;
- Chủ trì phối hợp với Trung tâm VH TT - TDTT huyện lập dự trù đề nghị cấp kinh phí bổ sung theo quy định;
- Chủ trì phối hợp với Trung tâm VH TT - TDTT huyện về công tác tổ chức vòng Chung kết;
- Đồng chủ trì các cuộc họp về chuyên môn, bốc thăm xếp lịch thi đấu vòng chung kết;
- Hội LHPN phát biểu Bế mạc, chịu trách nhiệm nhân sự và hồ sơ đăng ký đội bóng nữ, phối hợp triển khai Kế hoạch, Điều lệ giải;
- Huyện đoàn chịu trách nhiệm về hồ sơ đăng ký thi đấu và nhân sự đội bóng nam, phối hợp triển khai Kế hoạch, Điều lệ giải.

V. KHEN THƯỞNG VÀ KỶ LUẬT

1. Khen thưởng:

* BTC sẽ trao giải tập thể cho các đội:

- Đạt giải nhất: Cúp, cờ, huy chương, giải thưởng.
- Đạt giải nhì: Cờ, huy chương, giải thưởng.
- Đạt giải ba: Cờ, huy chương, giải thưởng.

* Ban tổ chức sẽ trao giấy chứng nhận và phần thưởng cho các giải cá nhân:

- Cầu thủ xuất sắc nhất giải.
- Cầu thủ chuyên hai xuất sắc nhất.
- Cầu thủ hoa khôi của giải nữ.

2. Trọng tài: Do Ban tổ chức điều động và phân công.

3. Kỷ luật:

Các Trưởng đoàn, Huấn luyện viên, Vận động viên, Trọng tài nếu vi phạm, tùy theo mức độ vi phạm BTC sẽ có những hình thức kỷ luật thích hợp.

VI. KINH PHÍ

- BTC chịu toàn bộ kinh phí tổ chức giải.
- Các đơn vị tham gia giải chịu toàn bộ kinh phí đi lại, ăn ở, trong suốt thời gian tham gia thi đấu.

VII. KHIẾU NẠI

- Trưởng đoàn, Huấn luyện viên có quyền khiếu nại và nộp đơn khiếu nại kèm theo lệ phí 1.000.000đ (Một triệu đồng/1 lần). Khiếu nại đúng Ban tổ chức sẽ hoàn trả lại lệ phí. Ban tổ chức, Trọng tài các môn thi đấu giải quyết các khiếu nại theo thẩm quyền. Mọi quyết định của Ban tổ chức các đơn vị, cá nhân tuyệt đối chấp hành. Quyết định của Ban tổ chức là quyết định cuối cùng.

- Vận động viên thi đấu phải có trang phục thể thao và mặc áo có số.

VIII. MỘT SỐ QUY ĐỊNH KHÁC

* Nhận được Kế hoạch đề nghị các đơn vị tham gia có kế hoạch tập luyện tốt để tham gia giải đạt kết quả cao.

* **Tất cả các cụm trưởng phải tự liên hệ các đội trong cụm mình chủ động họp lãnh đội bốc thăm chia bảng, thống nhất hình thức thi đấu ở bảng mình, tiếp nhận hồ sơ đăng ký, trang trí, khai mạc, bế mạc và đồng thời chuẩn bị cơ sở vật chất tổ chức thi đấu, phát biểu khai, bế mạc cụm mình.**

* **Ban tổ chức sẽ bố trí 04 trọng tài ở mỗi cụm thi đấu.**

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức giải bóng chuyền nam, nữ trong khuôn khổ Đại hội TDTT huyện Gio Linh lần thứ VII năm 2021- 2022./.

THÀNH PHẦN BAN TỔ CHỨC GIẢI

1. Đ/c: Nguyễn Xuân Hoàn	Giám đốc TT VH TT - TDTT huyện	Trưởng ban
2. Đ/c: Nguyễn Hồng Quân	HUV Bí Huyện đoàn	Phó ban
3. Đ/c: Trần Thị Long	Chủ tịch hội LHPN huyện	Phó ban
4. Đ/c: Trần Lương Ngọc Sơn	PGĐ TT VH TT - TDTT huyện	Thành viên
5. Đ/c: Mai Đức Tự	Cán bộ TT VH TT - TDTT huyện	Thành viên
6. Đ/c: Trần Thị Tuyết Nhung	Cán bộ Huyện Đoàn	Thành viên
7. Đ/c: Nguyễn Thị Minh Tư	Chuyên viên Hội LHPN huyện	Thành viên

Nơi nhận:

- Sở VH, TT & DL tỉnh Quảng Trị;
- Hội LHPN tỉnh Quảng Trị;
- Tỉnh Đoàn tỉnh Quảng Trị;
- Thường trực huyện ủy;
- Thường trực UBND huyện;
- BCĐ, BTC Đại hội;
- UBND 17 xã, thị trấn;
- Lưu: 3 cơ quan.

HUYỆN ĐOÀN
BÍ THƯ



Nguyễn Hồng Quân

TT. VH TT- TDTT
GIÁM ĐỐC



Nguyễn Xuân Hoàn

HỘI LHPN
CHỦ TỊCH



Trần Thị Long